

Pur-Teknik A/S

Aarupvej 6, 9460 Brovst
CVR-nr. 16 44 16 00

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 16.03.17

Mogens Kjær
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 20

Selskabet

Pur-Teknik A/S
Aarupvej 6
9460 Brovst
Telefon: 98 23 37 00
Hjemsted: Jammerbugt
CVR-nr.: 16 44 16 00
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Sten Nielsen

Bestyrelse

Inger-Lise Godiksen Jensen, formand
Sten Nielsen
Birthe Lauritzen
Mogens Kjær

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for Pur-Teknik A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skovsgaard, den 6. februar 2017

Direktionen

Sten Nielsen

Bestyrelsen

Inger-Lise Godiksen Jensen
Formand

Sten Nielsen

Birthe Lauritzen

Mogens Kjær

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at udvikle, producere og sælge plastemner i polyretan.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK 2.250.725 mod DKK 1.151.508 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK 9.767.908.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift i det forløbne år, fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for 2016 og balance pr. 31.12.16.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2016 DKK	2015 DKK
	11.683.890	10.717.076
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-7.926.542	-8.233.415
	3.757.348	2.483.661
Resultat før af- og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-892.470	-953.775
	2.864.878	1.529.886
Resultat før finansielle poster		
Finansielle indtægter	20.189	48.775
	2.885.067	1.578.661
Resultat før skat		
Skat af årets resultat	-634.342	-427.153
	2.250.725	1.151.508
Årets resultat		
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Overført resultat	250.725	151.508
	2.250.725	1.151.508
I alt		

AKTIVER		31.12.16	31.12.15
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	1.325.299	1.432.099
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.134.806	2.447.191
	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	51.405	0
2	Materielle anlægsaktiver i alt	3.511.510	3.879.290
	Anlægsaktiver i alt	3.511.510	3.879.290
	Råvarer og hjælpematerialer	1.244.754	1.177.548
	Varer under fremstilling	531.837	406.891
	Fremstillede varer og handelsvarer	106.256	101.350
	Varebeholdninger i alt	1.882.847	1.685.789
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.439.591	545.088
	Tilgodehavende selskabsskat	0	472.447
	Andre tilgodehavender	12.255	14.841
	Tilgodehavender i alt	3.451.846	1.032.376
	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.179	2.179
	Værdipapirer og kapitalandele i alt	2.179	2.179
3	Likvide beholdninger	4.053.290	4.230.389
	Omsætningsaktiver i alt	9.390.162	6.950.733
	Aktiver i alt	12.901.672	10.830.023

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
PASSIVER		
Selskabskapital	555.555	555.555
Reserve for opskrivninger	118.496	296.240
Overført resultat	7.093.857	6.665.388
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	9.767.908	8.517.183
Hensættelser til udskudt skat	59.000	71.000
Andre hensatte forpligtelser	163.174	145.637
Hensatte forpligtelser i alt	222.174	216.637
Leverandører af varer og tjenesteydelser	508.993	163.347
Selskabsskat	138.342	0
Anden gæld	2.264.255	1.932.856
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.911.590	2.096.203
Gældsforpligtelser i alt	2.911.590	2.096.203
Passiver i alt	12.901.672	10.830.023

5 Eventualforpligtelser

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.15 - 31.12.15				
Saldo pr. 01.01.15	555.555	284.846	6.525.274	2.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-2.000.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	11.394	-11.394	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	151.508	1.000.000
Saldo pr. 31.12.15	555.555	296.240	6.665.388	1.000.000
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16				
Saldo pr. 01.01.16	555.555	296.240	6.665.388	1.000.000
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-177.744	177.744	0
Betalt udbytte	0	0	0	-1.000.000
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	250.725	2.000.000
Saldo pr. 31.12.16	555.555	118.496	7.093.857	2.000.000

	2016 DKK	2015 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.606.894	6.819.151
Pensioner	892.710	1.019.785
Andre omkostninger til social sikring	221.267	251.649
Andre personaleomkostninger	205.671	142.830
I alt	7.926.542	8.233.415
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	15	18

2. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris pr. 01.01.16	2.687.238	7.763.710	0
Tilgang i året	0	465.903	51.405
Afgang i året	0	-128.000	0
Kostpris pr. 31.12.16	2.687.238	8.101.613	51.405
Opskrivninger pr. 01.01.16	379.795	0	0
Opskrivninger pr. 31.12.16	379.795	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.16	-1.634.934	-5.316.519	0
Afskrivninger i året	-106.800	-778.288	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	128.000	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.16	-1.741.734	-5.966.807	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.16	1.325.299	2.134.806	51.405
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 31.12.16	1.173.381	0	0

3. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter aftaleindlån på t.DKK 750, som er bundet frem til maj 2017. Beløbet kan ikke udbetales inden bindingsperiodens udløb.

4. Andre hensatte forpligtelser

Beløb i DKK	Andre hensatte forpligtelser
Forpligtelser pr. 01.01.16	145.637
Hensat i året	17.536
Forpligtelser pr. 31.12.16	163.173

5. Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber på balancedagen er endnu ikke opgjort. Der henvises til administrationselskabet Sten N. Holding ApS' årsregnskab for yderligere oplysninger. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

7. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

Reserve for opskrivninger reduceres med afskrivninger

Reserve for opskrivninger vedrørende materielle anlægsaktiver opløses efter de hidtil gældende regler ikke i takt med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Reserve for opskrivninger reduceres fremover løbende med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Sammenligningstallene er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat, balancesum eller egenkapital. Ændringen har medført en reduktion af de bundne reserver (reserve for opskrivninger) pr. 31.12.16 med t.DKK 178 og en tilsvarende forøgelse af de frie reserver (overført resultat).

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Videre faktureringer fra leverandører indgår ikke i nettoomsætningen, men modregnes i vareforbruget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	25	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Ejendomme afskrives ned til en restværdi på t.DKK 400.

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver

Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver omfatter betalinger til leverandører forud for leveringstidspunktet.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reklamation på leverancer og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensættelsen måles ud fra et skøn over dagsværdien af forpligtelsen.

7. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.